
Ano 2015, Edição n.º 3318 - Crato (CE), Quarta-feira 21 de Outubro de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3318 - Crato (CE), Quarta-feira 21 de Outubro de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 2015.10.06.1 – COM COTA PARA ME E EPP. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 06 de novembro de 2015 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 20 de outubro de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 2015.10.15.1 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 06 de novembro de 2015 às 14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS GLP PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 21 de outubro de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – 
Pregoeiro. 

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2015.07.06.1 – ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação – Sr. Luiz Ronaldo de Brito Bacurau. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: 
ANTONIO RIBEIRO PEREIRA – ME com o valor para LOTE I – PERCENTUAL DA PROPOSTA DE DESCONTO GLOBAL: 12,50% (doze e meio por 
cento) e LOTE II – PERCENTUAL DE PROPOSTA DE DESCONTO GLOBAL: 20,00% (vinte por cento) e JODIESEL CAMINHÕES LTDA., com o valor 
para LOTE II – PERCENTUAL DA PROPOSTA DE DESCONTO GLOBAL: 37,50% (trinta e sete e meio por cento) e LOTE IV – PERCENTUAL DA 
PROPOSTA DE DESCONTO GLOBAL: 35,00% (trinta e cinco por cento). Validade: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. 
Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preço Nº 2015.05.25.3. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO 
MECÂNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS VEICULOS A DIESEL PERTENCENTES A FROTA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Data da assinatura: 06 de julho de 20l5. Luiz Ronaldo de Brito Bacurau – Secretário 
Municipal de Educação – GESTOR DA ATA. 

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.02.12.1- ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde, representada pelo Secretário Antonio Lucimilton de Souza Macedo. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO 
DE PREÇOS: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA representada pelo Sr. ELMANO JOSE MARQUES DANTAS, com valor registrado no 
ITEM 01 de R$ 58.950,00(cinqüenta e oito mil, novecentos e cinqüenta reais), DOC IMAGEM – CLINICA DE RADIOLOGIA E DOCUMENTAÇÃO, 
representada pela Sra. LUISIANA DE OLIVEIRA ABATH com valor registrado no ITEM 01 de R$12.480,00(doze mil, quatrocentos e oitenta),Prazo: 12 
meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 
2015.02.12.1. OBJETO: – SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E CONTRATAÇÕES DE 
SERVIÇOS DE RADIOGRAFIA ODONTOLOGIA E AQUISIÇÃO DE AUTOCLAVE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. Data da assinatura: 07 DE AGOSTO DE 2015.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 5



Crato-CE, 07 de agosto de 2015. 

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.08.18.1 – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Educação – Luiz Ronaldo de Brito Bacurau – EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: LOTE I (Grupos 
I e II): JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-EPP, representada pela Sra. JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO, com valor registrado de R$ 44.499,72 (quarenta 
e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos) para o LOTE I (GRUPO I) e R$ 133.467,80 (cento e trinta e três mil quatrocentos e 
sessenta e sete reais e oitenta centavos) para o LOTE I (GRUPO II) e LOTE II (Grupos I e II): D.S. ANDRADE-ME, representada pela Sra. Dayane Silva 
Andrade com valor registrado de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais) para o LOTE II (GRUPO I) e R$ 864.803,60 (oitocentos e sessenta e 
quatro mil oitocentos e três reais e sessenta centavos) para o LOTE II (GRUPO II). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 2015.06.03.3. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ALIMENTAÇÃO
ESPECIAL PARA A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Data da 
assinatura: 18 de agosto de 2015. 

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.09.04.1 – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Educação – Luiz Ronaldo de Brito Bacurau – EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: LOTE I (Grupos I e 
II): CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO – ME, representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO, com valor registrado de 
R$ 142.915,90 (cento e quarenta e dois mil novecentos e quinze reais e noventa centavos) para o LOTE I (GRUPO I) e R$ 428.785,70 (quatrocentos e vinte e 
oito mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) para o LOTE I (GRUPO II). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 2015.05.20.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Data da assinatura: 04 de setembro de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.10.20.1– PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2015.06.24.1– Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, FERRAGENS E 
CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do 
Contrato – R$ 18.408,95 (Dezoito mil, quatrocentos e oito reais e noventa e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 2801.15.452.0046.2.108. Elemento de 
Despesas: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS representada pelo Sr. FRANCISCO 
XENOFONTE MORAIS e do outro lado a empresa JC FREIRES CONSTRUÇÕES ME representada pelo Sr. JOSÉ CAITANO FREIRES. Vigência do 
Contrato: Até 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 20 de outubro de 2015. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110009/2015 – SEAD
CRATO/CE 01 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FLAVIO RODRIGUES GOMES, portador (a) de CPF 559.995.063-87, no cargo de GERENTE DA CÉLULA DE GERENCIAMENTO 
EXTENSIVO DE PROJETOS COMPLEMENTARES, simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLENEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de outubro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110008/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JOSÉ CLISTENES ROCHA COELHO, portador (a) de CPF 026.660.463-38, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CDS 04, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de outubro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0510001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 05 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 5



RESOLVE:
NOMEAR ANTÔNIO ROGÉRIO MAIA DE ALENCAR, portador (a) de CPF 879.479.273-91, no cargo de COORDENADOR ESPECIAL DA FAMÁCIA 
CENTRAL, simbologia CDS 04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela 
Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 05 de outubro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1510007/2015 – SEAD
CRATO/CE, 15 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR GEORGE LIMA LOBO, portador (a) de CPF 857.844.433-72, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 02, parte integrante 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 15 de outubro de 2015.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1910001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 19 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR CINTHIA SINARA PEREIRA DE QUEIROZ, portador (a) de CPF 035.791.053-29, no cargo de CORREGEDOR (A) DA GUARDA 
MUNICIPAL, simbologia CDS 07, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO, criada 
pela Lei 2.867, de 29 de maio de 2013, alterada pela Lei 2.899, de 01 de agosto de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 19 de outubro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2010001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 20 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ANTÔNIO LUCIMILTON DE SOUZA MACÊDO, portador (a) de CPF 822.917.053-34, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CDS 
03, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro 
de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 20 de outubro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2110001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR PEDRO MACHADO RIBEIRO, portador (a) de CPF 445.152.003-72, do cargo de GERENTE DA CÉLULA DE OPERAÇÕES, simbologia 
CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO, criada pela Lei 2.867, de 29 de maio 
de 2013, alterada pela Lei 2.899, de 01 de agosto de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 21 de outubro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2110002/2015– SEAD

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 5



CRATO/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR PEDRO MACHADO RIBEIRO, portador (a) de CPF 445.152.003-72, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 21 de outubro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2309002/2015 - SMTDS
CRATO/CE, 23 DE SETEMBRO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre Abordagem Social para Implementação das Ações Estratégica do PETI, que acontecerá no período de 29 a 30 
de setembro de 2015, em Fortaleza – CE. 
Nome: Catarina Monteiro Bezerra
CPF: 059.175.573-49
Cargo: Assistente executivo II
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 29 e 30/09/2015
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 150,00 
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 23 de setembro de 2015.
______________________________
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2309003/2015 - SMTDS
CRATO/CE, 23 DE SETEMBRO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do II 
Seminário Estadual Sobre Violência e Violação de Direitos Contra a Pessoa Idosa, que acontecerá no dia 28 setembro de 2015, em Fortaleza – CE. 
Nome: Michel Rocha Gomes
CPF: 825.181.063-91
Cargo: Psicólogo 
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza – CE.
Período: 28/09/2015 
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 23 de setembro de 2015.
______________________________
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2809003/2015 - GP
CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 5



O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 5ª Reunião Ordinária da CIB/CE no dia 02 de outubro de 2015, em Fortaleza – CE. 
Nome: Elisangela Rodrigues Leite Moura
CPF: 500.642.743-49
Cargo: Secretária Municipal
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 02/10/2015
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 28 de setembro de 2015.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 5


